

ut



Skjul markering

# Fantasy-dronning til Stord

28 **NRK NRK.COM** 1. november 2014

**Mardrotting på sjakk-VM for NIK**  
 Mardrotting er en sjakkvariant som er blitt utviklet av en gruppe av sjakkentusiaster i Norge. Den er basert på sjakk, men har flere forskjeller, blant annet at den er spilt på et bord som er 10 ganger så stort som et vanlig sjakkbord. Mardrotting er en svært utfordrende sjakkvariant som krever mye tålmodighet og strategisk tenkning. Den er blitt populær blant sjakkentusiaster i Norge og er nå blitt en del av det norske sjakkforbundet NIK.

**Fantasy-dronning til Stord**  
 Den danske fantasyforfatteren Lene Kaaberbøl er blitt kåret til fantasydronning for Stord. Dette er en utmerkelse som gis til den beste fantasyforfatteren i Norge. Kaaberbøl har skrevet flere populære fantasyromaner, og hennes verk er blitt oversatt til flere språk. Hun er også kjent for sine noveller og essays om fantasy.

**Okka eller dokka or?**  
 Dette er en artikkel som diskuterer språklig bruk og grammatikk i nynorsk. Den tar for seg spørsmål som om det er riktig å bruke ord som 'okka' eller 'dokka' i ulike sammenheng. Artikkelens forfatter prøver å gi svar på disse spørsmålene basert på språkforskning og bruk i nynorsk.

**Hvordan kunne så mange intellektuelle omforme, legitimere, umskyldte eller bortforklare så mange av de værste politiske regimer menneskeheten har opplevd?**

## Når intellektuelle blir totalitære

**AVNORSTAD**  
 I et innlegg i NRK.no skriver forfatteren Avnorstad om hvordan intellektuelle kan bli totalitære. Han diskuterer hvordan intellektuelle mennesker kan bli så fanget av ideer at de mister sin evne til kritisk tenkning. Dette kan skje gjennom ulike prosesser, som for eksempel gjennom å bli påvirket av propaganda eller gjennom å bli medlemmer i totalitære regimer. Avnorstad argumenterer for at det er viktig å være oppvåkret og å ikke la seg forføre av ideer som ikke har et solid grunnlag.

**Uvanleg og sterkt om sorg**  
 Dette er en artikkel som handler om sorg og hvordan den kan påvirke oss. Forfatteren beskriver hvordan sorg kan være en uvanlig og sterkt opplevd følelse som kan påvirke vår helse og våre relasjoner til andre mennesker. Artikkelens forfatter gir råd om hvordan man kan håndtere sorg og finne mening i livet etter en sorg.



[Vis avisside](#)

DAGEN 30.10.2014 Side 26

Forfatter: NTB

FESTIVAL: Den danske fantasyforfatteren Lene Kaaberbøl er det store trekkplasteret når barnelitteraturfestivalen Falturiltu går av stabelen på Stord for åttande gong 2. - 7. november.

- Utgangspunktet vårt var at me ville laga ein festival om fantasy og liknande sjangrar. Me ville belysa kva som finst på nynorsk av slike sjangrar og var så heldige å få med oss ei av dei store fantasyseljarane til Samlaget, seier festivalsjef Roald Kaldestad til Nynorsk pressekontor.

© Dagen